

## DESCRIPTIF DE MATIÈRE D'OEUVRE ET ESTIMATION DU COÛT PAR CANDIDAT

À COMPLÉTER PAR L'AUTEUR DU SUJET  
DÉTAIL DE LA MATIÈRE D'ŒUVRE (MO) POUR UN CANDIDAT

| Descriptif de la matière d'œuvre  | Unité                  | Quantité<br>par<br>candidat | Prix<br>unitaire<br>HT | Coût HT /<br>candidat | Part de MO réutilisable  |                                     | Taux de<br>TVA<br>en<br>vigueur<br>% | Montant de<br>MO<br>remboursable<br>TTC |
|---|------------------------|-----------------------------|------------------------|-----------------------|--------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|---|
|   |                        |                             |                        |                       | Quantité<br>réutilisable | Montant HT<br>de MO<br>réutilisable |                                      |   |
| > Lister les matières premières, matériaux, produits, appareillages, quincailleries...      |                        |                             |                        |                       |                          |                                     |                                      |   |
| > Indiquer les références, dimensions, qualités et, le cas échéant, un fournisseur référent |                        |                             |                        |                       |                          |                                     |                                      |   |
| > Joindre éventuellement des échantillons des produits spécifiques                          |                        |                             |                        |                       |                          |                                     |                                      |   |
| Briques plâtrières 5/25/ 38.5 cm  | U                      | 15                          | 1,50 €                 | 22,50 €               |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 27,00 €                                 |
| Briques grand format posées à la colle 5/66/ 36 cm  | U                      | 15                          | 3,09 €                 | 46,35 €               |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 55,62 €                                 |
| Plâtre Lutèce bleu ou similaire 25 kg   | U                      | 1                           | 10,80 €                | 10,80 €               |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 12,96 €                                 |
| Plâtre allégé Lutèce 2000 C ou similaire 33 kg  | U                      | 1                           | 13,50 €                | 13,50 €               |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 16,20 €                                 |
| Bande à joint papier 50 mm  | m                      | 1,5                         | 3,22 €                 | 4,83 €                |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 5,80 €                                  |
| Cornière d'angle métallique 2,50 m pour carreaux de plâtre                                  | U                      | 2                           | 4,50 €                 | 9,00 €                |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 10,80 €                                 |
| Enduit pour joint prise très rapide type PR1 ou similaire (sac de 25 kg)                    | Kg                     | 12,5                        | 1,60 €                 | 20,00 €               |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 24,00 €                                 |
| Carreaux de plâtre de 50 mm (50 x 66) Standard  | U                      | 8                           | 5,50 €                 | 44,00 €               |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 52,80 €                                 |
| Carreaux de plâtre de 50 mm (50 x 66) Hydrofuge   | U                      | 2                           | 7,20 €                 | 14,40 €               |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 17,28 €                                 |
| Colle de carreau de plâtre 25 kg  | Kg                     | 12,5                        | 0,80 €                 | 10,00 €               |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 12,00 €                                 |
| Contre-plaqué épaisseur 22 mm (122 x 40)  | m²                     | 0,48                        | 14,64 €                | 7,03 €                |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 8,43 €                                  |
| Moulure Staff Décor 9315C (longueur 1,50 m)   | Unité                  | 2,000                       | 19,90 €                | 39,80 €               |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 47,76 €                                 |
| Colle méga' bric sac de 25 kg   | Kg                     | 12,500                      | 1,80 €                 | 22,50 €               |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 27,00 €                                 |
|   |                        |                             |                        |                       |                          |                                     |                                      |   |
|   |                        |                             |                        |                       |                          |                                     |                                      |   |
|   |                        |                             |                        |                       |                          |                                     |                                      |   |
|   |                        |                             |                        |                       |                          |                                     |                                      |   |
|   |                        |                             |                        |                       |                          |                                     |                                      |   |
|   |                        |                             |                        |                       |                          |                                     |                                      |   |
|   |                        |                             |                        |                       |                          |                                     |                                      |   |
|   |                        |                             |                        |                       |                          |                                     |                                      |   |
|   |                        |                             |                        |                       |                          |                                     |                                      |   |
|   |                        |                             |                        |                       |                          |                                     |                                      |   |
|   |                        |                             |                        |                       |                          |                                     |                                      |   |
|   |                        |                             |                        |                       |                          |                                     |                                      |   |
| MO à fournir par le centre d'examen   | Session 2024           |                             | TOTAUX :               | 264,71 €              |                          | 0,00 €                              |                                      | 317,65 €                                |
|   | Code : 2406-MC3 PL EP2 |                             | Observations :         |                       |                          |                                     |                                      |   |
| Examen : MC PLÂTRIER  |                        |                             |                        |                       |                          |                                     |                                      |   |
| Épreuve : EP2 : Réalisation, mise en œuvre  | Page : 1 / 1           |                             |                        |                       |                          |                                     |                                      |   |